СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ЗАТО  пос. ВИДЯЕВО
(четвертого созыва)
РЕШЕНИЕ

18.04.2016 № 360

пос. Видяево

О рассмотрении протеста Мурманской прокуратуры по надзору за исполнением законов на особо режимных объектах

и о внесении  изменений в Положение о порядке формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества ЗАТО Видяево, предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденное решением Совета депутатов ЗАТО Видяево от 16.05.2011 № 292
Рассмотрев протест Мурманской прокуратуры по надзору за исполнением законов на особо режимных объектах от 25.01.2016 № 3-1375в-2015 на Положение о порядке формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества ЗАТО Видяево, предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, являющееся приложением к решению Совета депутатов ЗАТО Видяево от 16.05.2011 № 292, руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», ст.24 Устава ЗАТО Видяево, Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Удовлетворить протест Мурманской прокуратуры по надзору за исполнением законов на особо режимных объектах от 25.01.2016 № 3-1375в-2015 и внести в Положение о порядке формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества ЗАТО Видяево, предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденное решением Совета депутатов ЗАТО Видяево от 16.05.2011 № 292 (в редакции решения Совета депутатов ЗАТО Видяево от 26.11.2014 № 241), следующие изменения:
1.1. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Муниципальное имущество, включенное в Перечень, не подлежит отчуждению в частную собственность, за исключением возмездного отчуждения такого имущества в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с частью 2.1 статьи 9 Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», а также запрещаются переуступка прав пользования муниципальным имуществом, включенным в Перечень, передача прав пользования им в залог и внесение прав пользования таким имуществом в уставный капитал любых других субъектов хозяйственной деятельности.».

2. Внести в Положение о порядке формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества ЗАТО Видяево, предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденное решением Совета депутатов ЗАТО Видяево от 16.05.2011 № 292 (в редакции решения Совета депутатов ЗАТО Видяево от 26.11.2014 № 241), следующие изменения:

2.1. Пункт 2.4 после слова «отдел» дополнить словами «планирования, экономического развития и».
2.2. Дополнить пунктом 2.5 следующего содержания:

«2.5. Совет депутатов ЗАТО Видяево утверждает Перечень (изменения к нему) с ежегодным - до 1 ноября текущего года дополнением его муниципальным имуществом.».

2.3. Пункт 3.1 после слова «отделом» дополнить словами «планирования, экономического развития и».

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Вестник Видяево».
Глава муниципального образования,
председатель Совета депутатов
ЗАТО пос. Видяево

С.М.Дубовой